Quæstio quoad satisfactionem alteram officii sacerdotalis partem est non: an Christus servator noster sit, doctrinæ annunciatione, nec an sit exemplo, viæ demonstratione; nec an sit aliquali Patris acceptatione; sed an sit perfectâ satisfactione, ita ut imputatis ipsi nostris peccatis, pœnam à nobis promeritam perfectè sustinuerit & iram DEi placârit, nosque cum illo reconciliârit?

Calviniani impugnant & errant: I. Gratiam electionis intercessioni Filii & prævisioni meriti ejus, ordinis ratione præferendo, quo pacto hoc officium Christi penitus evacuatur (quia jam DEo reconciliati, Sacerdote & reconciliatore, non indigent) II. per absolutum decretum

tum quosdam à Christi merito excludendo. III. quibusdam ante Christum sine Christi merito fide apprehenso salutem assignando ut *Zwvinglius* quem defendit *Pareus* & *Massonius*. IV. Passionem Christi per allceosin, Synechdochen, & verbalem communicationem ad solam tandem humanam naturam restringendo. V. Humanam naturam in officio hoc tantum expropriate naturali agere fingendo. VI. Meritum per acceptationem Patris describendo (qui error ex prioribus duobus oritur) ut meritum in se non sufficiens. (VII. *Piscator* em inter suos tolerando, qui obedientiam activam à merito excludit, de quo *supra art. III. §. 5.*) VIII. Christum non intercedere hodiè pro nobis, in intercessione formali, sed tantum interpretativâ, cum Papistis & Jesuitis (*Espenceo*, *Estro*, *Tannero*, *Beccano* &c. statuendo. vid. *Piscator* vol. 1. *Disp. Loc. XI. pag. 219.* *Keckermannus System. Theol. l. 3. cap. IV. pag. 340. seq.* *Zanchius l. 3. de DEo. cap. 2. pag. 487.* *Pareus in Epist. Hebr. pag. 361. &c.*

De officio Regio vid. *Meisnerus Christol. Disp. XLIX. pag. 930.* *Gerhardus Exeges. §. 324.* *Schmidius Disp. IV. de offic. reg. in genere ex Apoc. XIX, 16. de Regno gratiae ex Psal. LXII, 29. Regno potentiae ex Matth. XXII, 18. & Re-*

ergo gloria ex Luc. XXII, 29. 30. Brochmandus
art. de offic. Christ. pag. 1002. seq.

Calviniani impugnant & errant: 1.
Christi humanam naturam à divino domi-
nio excludentes, vid. Gerhardus de gloria
DEI Diss. XI. 2. duplicem dominatum &
potestatem constituentem *idem* h. 17. *ibid.* 3.
virtutem gubernationis per verbum & Sa-
cramenta extenuantes. 4. quidam in Chi-
liastica fomina inclinantes, vid. Gerhardus
de consum. sec. §. 71. & in primis Piscator in ex-
plic. Apocalypseos 3. duplicem, uti pote-
statem, ita thronum gloriæ paternæ, su-
periores unum, alteram inferiorem, quæ
Christo secundum humanam naturam
competat, constituentem, Martinus in
Menz. anæthetum. cap. 10. & in spicileg. p.
250. Ursinus in explic. Catech. pag. 351. Bucannus
Loc. XXIX. q. 1. 6. Christum non præsen-
ter omnia gubernare, nec in Ecclesia, as-
serentes. Martinus in Instit. de præf. Christi
hom. cap. 7. & 8. pag. 204. seq. 7. Ad regnum
gratiæ solos electos pertinere, & qui ab
æterno ad istud prædestinati sunt, conten-
dentes. Wirakerus de Eccles. contro. II. q. 1.
cap. 7. pag. 30. seq. Polanus l. VII. Syntag. cap.
3. Bucannus Loc. XII. Riverus Cath. Orthodox.
tract. 1. pag. 286. seq.